AKADEMIA RENALE
SESIONI III
ANEMIA NË SËMUNDJEN RENALE KRONIKE: REKOMANDIMET TERAPEUTIKE DHE SFIDAT E REJA TË TRAJTIMIT
2 QERSHOR 2022, 12:30-14:30

Salla e Këshillit të Profesorëve, Rëktorat, UMT
AUDIENCA: NEFROLOGË
FORMATI: HIBRID (on-site dhe online)

[bookmark: _GoBack]Moderator: Prof. Myftar Barbullushi

12:30-13:00
Dr. Shk. Nevi Pasko
Përqasja praktike sipas udhërrëfyesve klinik në diagnozën dhe trajtimin e anemisë 

13:00- 13:30
Dr. Shk. Erjola Bolleku
Trajtimi bahskëkohor i anemisë është i vështirë, por jo i pamundur

13:30- 14:00
Dr. Shk. Nereida Spahia
Terapi inovative përtej eritroppoetinës për trajtimin e anemisë të sëmundjes kronike të veshkave

14:00-14:30
Diskutime
